



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022002422
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022

OBJETO: Aquisição de medicamentos e materiais médico hospitalares para a Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia-GO.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 015/2022**, objetivando, a Aquisição de medicamentos e materiais médico hospitalares para a Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia-GO, para o cumprimento das atribuições do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

CA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.457.348/0001-04 estabelecida na Avenida Barão do Rio Branco, nº S/N, Quadra 41, Lote 11, Bairro Jardim Luz - Aparecida de Goiânia GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Cimetidina solução injetável 150 mg/ml, ampola 2 ml	HYPOFARMA	2.600	Ampola	R\$ 2,43	R\$ 6.318,00
31	Cloridrato de Cefepima pó para solução injetável, frasco/ampola 1 g	AUROBINDO	600	Frasco	R\$ 14,59	R\$ 8.754,00
50	Diclofenaco de Sódio comprimido 50 mg, medicamento em embalagem que contenha no máximo 10 comprimidos por blister	BELFAR	30.000	Comprimido	R\$ 0,0634	R\$ 1.902,00
55	Enoxaparina sódica solução injetável 80 mg, seringa preenchida 0,8 ml	BLAU	300	Seringa	R\$ 44,04	R\$ 13.212,00
59	Fenobarbital solução injetável 100 mg/ml ampola 2 ml	CRISTALIA	1.000	Ampola	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
81	Maleato de Dexclorfeniramina solução oral 0,4 mg/ml, frasco 100 ml + copo medidor	NATULAB	500	Frasco	R\$ 1,619	R\$ 809,50
91	Nimesulida comprimido 100 mg	VITAMEDIC	500	Comprimido	R\$ 0,1067	R\$ 53,35
92	Nitroglicerina solução injetável 5 mg/ml, ampola 5 ml	CRISTALIA	200	Ampola	R\$ 32,49	R\$ 6.498,00
94	Paracetamol 500 mg + Codeína 30 mg comprimido	GEOLAB	42.000	Comprimido	R\$ 0,51	R\$ 21.420,00
101	Sacarato de Hidróxido Férrico solução injetável EV	BLAU	1.200	Ampola	R\$ 9,643	R\$ 11.571,60



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

150	20 mg/ml, ampola 5 ml Álcool Iodado 1%, frasco com 1.000 ml	VICPHARMA	24	Frasco	R\$ 14,59	R\$ 350,16
151	Avental hospitalar descartável em TNT, tamanho único, gramatura mínima 50 g/cm ² , manga longa, punho em malha ou elástico, tamanho M	DESCTEXTIL	10000	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 35.400,00
154	Cânula de guedel nº 0	FOYOMED	20	Unidade	R\$ 2,64	R\$ 52,80
165	Equipo para soro simples, estéril, microgotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete	LABOR IMPORT	1000	Unidade	R\$ 1,409	R\$ 1.409,00
183	Fio polipropileno 0, monofilamento azul, gastrointestinal, fio com 75 cm, estéril, não absorvível, com agulha cilíndrica ½ circ, 2,5 a 3,5 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	240	Envelope	R\$ 2,13	R\$ 511,20
184	Fio polipropileno 2.0, monofilamento azul, gastrointestinal, fio com 75 cm, estéril, não absorvível, com agulha cilíndrica ½ circ, 2,5 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	240	Envelope	R\$ 2,13	R\$ 511,20
185	Fio polipropileno 4.0, monofilamento azul, gastrointestinal, fio com 75 cm, estéril, não absorvível, com agulha cilíndrica ½ circ, 2,5 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	240	Envelope	R\$ 2,13	R\$ 511,20
190	Fralda geriátrica adulto descartável, tamanho Grande	KISSES	40000	Unidade	R\$ 1,426	R\$ 57.040,00
210	Tubo de Látex 200, pacote com 15 metros	GOIAS LATEX	4	Pacote	R\$ 22,30	R\$ 89,20
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 168.593,21

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.847.837/0001-10, estabelecida na Avenida Anápolis S/Nº, Quadra 29-A, Lote 06, Bairro Vila Brasília - Aparecida de Goiânia GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	Cloridrato de Midazolam solução injetável para uso intramuscular e intravenoso 5 mg/ml, ampola 10 ml	TEUTO	2.500	Ampola	R\$ 5,02	R\$ 12.550,00
40	Cloridrato de Oxibutinina comprimido 5 mg	APSEN	18.000	Comprimido	R\$ 0,72	R\$ 12.960,00
44	Colagenase 0,6 U/g + Cloranfenicol 0,01 g/g pomada dermatológica, bisnaga 30 gramas	ABBOTT	1.500	Bisnaga	R\$ 8,43	R\$ 12.645,00
48	Dexametasona comprimido 4 mg, medicamento em embalagem que contenha no máximo 10 comprimidos por blister	TEUTO CX C/200 CP BL C/ 10 CP	54.000	Comprimido	R\$ 0,166	R\$ 8.964,00
64	Gliconato de Clorexidina a	VICPHARMA	180	Frasco	R\$ 16,20	R\$ 2.916,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	2%, solução tópica degermântica, frasco 1.000 ml ** para esse item, não será obrigatório a apresentação de CBPF, apenas Registro MS					
103	Secnidazol comprimido revestido 1000 mg, medicamento em embalagem que contenha no máximo 2 comprimidos por blister	PHARLAB CX C/2	3.500	Comprimido	R\$ 1,25	R\$ 4.375,00
104	Sinvastatina comprimido 20 mg	SANDOZ	700.000	Comprimido	R\$ 0,0812	R\$ 56.840,00
110	Succinato Sódico de Hidrocortisona pó líofilo injetável frasco/ampola 500 mg	TEUTO	8.000	Frasco/ampola	R\$ 4,28	R\$ 34.240,00
153	Bolsa para colostomia drenável, com barreira protetora de pele em resina sintética, com 01 clip para fechamento	ACTIVE LIFE (1 CLIPE A CADA 10 BOLSAS)	1.500	Unidade	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
156	Cateter intravenoso 18	MEDIX	8.000	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
157	Cateter intravenoso 20	MEDIX	10.000	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
158	Cateter intravenoso 24	MEDIX	10.000	Unidade	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00
168	Éter hospitalar, frasco com 1000 ml	VICPHARMA	12	Frasco	R\$ 27,55	R\$ 330,60
170	Fio catgut cromado 2.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica ½ circ., 4,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	360	Envelope	R\$ 3,72	R\$ 1.339,20
172	Fio catgut cromado 4.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica ½ circ., 2,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	480	Envelope	R\$ 3,72	R\$ 1.785,60
178	Fio nylon preto 2.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 3,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	960	Envelope	R\$ 1,43	R\$ 1.372,80
182	Fio nylon preto 6.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 2,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	480	Envelope	R\$ 1,55	R\$ 744,00
193	Frasco para alimentação enteral (para alimentação por sonda) capacidade 300 ml	NUTRIMED	30.000	Unidade	R\$ 0,81	R\$ 24.300,00
206	Sonda uretral estéril nº 14	MEDSONDA	13.000	Unidade	R\$ 0,574	R\$ 7.462,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 215.474,20
----------------------------	-----------------------

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 67.729.178/0004-91, estabelecida na Praça Emílio Marconato nº 1000, Galpão 22, Bairro Nucleo Residencial Dr João Aldo Nassif Jaguariuna, vencedora dos itens abaixo relacionados:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
83	Maleato de Levomepromazina comprimido 100 mg	CRISTALIA	42.000	Comprimido	R\$ 0,816	R\$ 34.272,00
89	Metildopa comprimido 250 mg	SANVAL	30.000	Comprimido	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 46.272,00
----------------------------	----------------------

DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.520.829/0001-40, estabelecida na Rodovia BR 480, nº 180, Bairro Centro Barão de Cotegipe, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Carbonato de Lítio comprimido 300 mg	HIPOLABOR	90.000	Comprimido	R\$ 0,29	R\$ 26.100,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 26.100,00
----------------------------	----------------------

DISTRIBUIDORA BRASIL COMERCIO DE PROD. MÉDICOS HOSP. LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.640.617/0001-10 estabelecida na Avenida Rio Verde, Quadra 78, Lote 09, Bairro Vila Rosa - Aparecida de Goiânia GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Ácido ascórbico solução injetável 100 mg/ml, ampola 5 ml	FARMACE	40.000	Ampola	R\$ 1,00	R\$ 40.000,00
04	Alopurinol comprimido 300 mg	SANDOZ	4.000	Comprimido	R\$ 0,2545	R\$ 1.018,00
05	Alprazolam comprimido 1 mg	E.MS	11.000	Comprimido	R\$ 0,097	R\$ 1.067,00
17	Budesonida suspensão para inalação nasal 32 mcg/dose, frasco 120 doses	E.MS	800	Frasco	R\$ 12,02	R\$ 9.616,00
21	Carbonato de Cálcio 1250 mg (500 mg de Cálcio) + Colecalciferol 400 UI comprimido, medicamento em embalagem contendo no máximo 60 unidades *** obrigatório registro de medicamento.	NATULAB	150.000	Comprimido	R\$ 0,1332	R\$ 19.980,00
41	Cloridrato de Paroxetina comprimido 20 mg	E.MS	80.000	Comprimido	R\$ 0,218	R\$ 17.440,00
52	Dipirona sódica solução injetável 500 mg/ml, ampola 2 ml	FARMACE	40.000	Ampola	R\$ 1,151	R\$ 46.040,00
73	Indapamida comprimido 1,5 mg	E.MS	40.000	Comprimido	R\$ 0,109	R\$ 4.360,00
76	Levotiroxina Sódica comprimido 100 mcg	MERCK	30.000	Comprimido	R\$ 0,097	R\$ 2.910,00
77	Levotiroxina Sódica comprimido 25 mcg	MERCK	60.000	Comprimido	R\$ 0,097	R\$ 5.820,00
78	Levotiroxina Sódica comprimido 50 mcg	MERCK	50.000	Comprimido	R\$ 0,097	R\$ 4.850,00
79	Loratadina xarope 1 mg/ml, frasco 100 ml + copo medidor	PRATI	3.200	Frasco	R\$ 2,54	R\$ 8.128,00
80	Maleato de Dexclorfeniramina comprimido 2 mg,	BRAINFARMA	5.000	Comprimido	R\$ 0,0485	R\$ 242,50



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	medicamento em embalagem contendo no máximo 10 comprimidos por blister					
87	Mesilato de Doxazosina comprimido 2 mg	PRATI	20.000	Comprimido	R\$ 0,097	R\$ 1.940,00
88	Mesilato de Doxazosina comprimido 4 mg	PRATI	12.000	Comprimido	R\$ 0,1695	R\$ 2.034,00
100	Risperidona comprimido 3 mg	PRATI	36.000	Comprimido	R\$ 0,1724	R\$ 6.206,40
102	Sais para reidratação oral (Cloreto de Sódio, Glicose Anidra, Cloreto de Potássio, Citrato de Sódio), fórmula preconizada pela OMS/UNICEF, pó para preparo de 1 litro de solução oral envelope	NATULAB	22.000	Envelope	R\$ 0,703	R\$ 15.466,00
107	Succinato de Metoprolol comprimido de liberação prolongada 100 mg	ACCORD	15.000	Comprimido	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00
108	Succinato de Metoprolol comprimido de liberação prolongada 25 mg	ACCORD	50.000	Comprimido	R\$ 0,2788	R\$ 13.940,00
109	Succinato de Metoprolol comprimido de liberação prolongada 50 mg	ACCORD	60.000	Comprimido	R\$ 0,49	R\$ 29.400,00
111	Sulfadiazina de prata creme 1%, bisnaga 30 g	PRATI	800	Bisnaga	R\$ 4,37	R\$ 3.496,00
164	Equipo para infusão multiviva com clamp	DESCARPACK	2.000	Unidade	R\$ 0,7878	R\$ 1.575,60
188	Fralda descartável infantil, tamanho Extra Grande	MARDAM	2.000	Unidade	R\$ 0,738	R\$ 1.476,00
198	Seringa Luer Slip 1 ml sem agulha	SR	42.000	Unidade	R\$ 0,1576	R\$ 6.619,20

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 256.824,70
----------------------------	-----------------------

GOIAS BEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.231.242/0001-01, estabelecida na Rua 114, Quadra 176, Lote 26, Bairro Garavelo Sul II - HIDROLANDIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Alopurinol comprimido 100 mg	PRATI	11.000	Comprimido	R\$ 0,136	R\$ 1.496,00
09	Azitromicina comprimido 500 mg	PHARLAB	30.000	Comprimido	R\$ 0,722	R\$ 21.660,00
10	Benzilpenicilina Potássica pó para solução injetável frasco/ampola 5.000.000 UI	BLAU	100	Frasco	R\$ 7,60	R\$ 760,00
30	Cloridrato de Bupivacaína solução injetável sem vaso constritor 0,5%, frasco/ampola 20 ml	HYPOFARMA	200	Frasco	R\$ 4,35	R\$ 870,00
33	Cloridrato de Clorpromazina solução injetável 5 mg/ml, ampola 5 ml	U.QUIMICA	3.600	Ampola	R\$ 1,45	R\$ 5.220,00
36	Cloridrato de Lidocaína gel tópico 20 mg/g, bisnaga 30 g	PHARLAB	4.000	Bisnaga	R\$ 2,19	R\$ 8.760,00
47	Deslanosídeo solução injetável 0,2 mg/ml ampola 2 ml	U.QUIMICA	200	Ampola	R\$ 2,24	R\$ 448,00
49	Dexametasona elixir 0,1 mg/ml, frasco 120 ml	FARMACE	3.000	Frasco	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

51	Dipirona Sódica solução oral 500 mg/ml, frasco 20 ml	FARMACE	6.000	Frasco	R\$ 1,15	R\$ 6.900,00
53	Enoxaparina sódica solução injetável 40 mg, seringa preenchida 0,4 ml	MYLAN	1.800	Seringa	R\$ 19,80	R\$ 35.640,00
54	Enoxaparina sódica solução injetável 60 mg, seringa preenchida 0,6 ml	BIOMM	1.000	Seringa	R\$ 24,40	R\$ 24.400,00
57	Espironolactona comprimido 100 mg	E M S	2.500	Comprimido	R\$ 0,65	R\$ 1.625,00
65	Glicose solução injetável 25%, ampola 10 ml	SANTEC	3.000	Ampola	R\$ 0,41	R\$ 1.230,00
67	Glicose solução injetável IV 5% sistema fechado, frasco/bolsa 250 ml	EQUIPLEX	2.000	Frasco	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00
68	Glicose solução injetável IV 5% sistema fechado, frasco/bolsa 500 ml	EQUIPLEX	1.680	Frasco	R\$ 4,00	R\$ 6.720,00
75	Levodopa 100 mg + Benserazida 25 mg cápsula de liberação prolongada (apresentação "HBS")	ROCHE	2.000	Cápsula	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
85	Manitol solução injetável IV 200 mg/ml, sistema fechado, frasco/bolsa 250 ml	EQUIPLEX	500	Frasco	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
95	Paracetamol solução oral 200 mg/ml, frasco 15 ml + conta gotas	FARMACE	15.000	Frasco	R\$ 1,15	R\$ 17.250,00
96	Propatilnitrato comprimido 10 mg	FQM	30.000	Comprimido	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
105	Solução de Ringer injetável IV sistema fechado, frasco/bolsa 500 ml	EQUIPLEX	1.400	Frasco	R\$ 3,30	R\$ 4.620,00
106	Solução Ringer + Lactato injetável IV sistema fechado, frasco/bolsa 500 ml	EQUIPLEX	400	Frasco	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00
115	Sulfato de Morfina solução injetável 1 mg/ml, ampola 2 ml	CRISTALIA	100	Ampola	R\$ 4,03	R\$ 403,00
121	Amiodarona comprimido revestido 100 mg	RAMBAXY	180	Comprimido	R\$ 0,33	R\$ 59,40
122	Anlodipino 2,5 mg + Benazepril 10 mg comprimido	BIOLAB	360	Comprimido	R\$ 1,69	R\$ 608,40
129	Dipropionato de Beclometasona + Fumarato de Formoterol 100/6 mcg	CHIESI	6	Frasco	R\$ 111,00	R\$ 666,00
130	Enalapril 20 mg + Hidroclorotiazida 12,5 mg comprimido	BIOLAB	180	Comprimido	R\$ 0,35	R\$ 63,00
140	Sitagliptina 50 mg + Metformina 1.000 mg comprimido	MERCK	336	Comprimido	R\$ 3,45	R\$ 1.159,20
145	Abaixador de língua descartável, pacote com 100 unidades	THEOTO	300	Pacote	R\$ 4,14	R\$ 1.242,00
146	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, traumática, siliconizada, 20 x 5,5 mm	LABOR IMPORT	100.000	Unidade	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
147	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, traumática, siliconizada, 25 x 7 mm	LABOR IMPORT	100.000	Unidade	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
148	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica,	LABOR IMPORT	70.000	Unidade	R\$ 0,08	R\$ 5.600,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	traumática, siliconizada, 25 x 8 mm					
149	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, traumática, siliconizada, 30 x 7 mm	LABOR IMPORT	20.000	Unidade	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
161	Coletor de urina masculino tipo preservativo em látex nº 08, para incontinência urinária, extensão em PVC com 1,30 m, estéril	MEDSONDA	1.000	Unidade	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
163	Eletrodo para exame de ECG, com gel, tamanho adulto	DESCARPACK	10.000	Unidade	R\$ 0,279	R\$ 2.790,00
166	Equipo sem filtro para frasco de dieta (para nutrição) 1,5 m	DESCARPACK	20.000	Unidade	R\$ 1,17	R\$ 23.400,00
169	Fio catgut cromado 1.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica ½ circ., 4,0 cm, envelope contendo 01 unidade	SHALON	240	Envelope	R\$ 3,69	R\$ 885,60
171	Fio catgut cromado 3.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica ½ circ., 4,0 cm, envelope contendo 01 unidade	SHALON	240	Envelope	R\$ 3,95	R\$ 948,00
173	Fio catgut simples 0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 3/8 circ., 3,0 cm, envelope contendo 01 unidade	SHALON	480	Envelope	R\$ 3,74	R\$ 1.795,20
174	Fio catgut simples 2.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 3/8 circ., 3,0 cm, envelope contendo 01 unidade	SHALON	480	Envelope	R\$ 3,49	R\$ 1.675,20
175	Fio catgut simples 3.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 3/8 circ., 3,0 cm, gastrointestinal, envelope contendo 01 unidade	SHALON	480	Envelope	R\$ 3,49	R\$ 1.675,20
176	Fio nylon preto 0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 2,0 cm, corpo cuticular, envelope contendo 01 unidade	SHALON	480	Envelope	R\$ 1,65	R\$ 792,00
177	Fio nylon preto 1.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 3,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	SHALON	480	Envelope	R\$ 1,75	R\$ 840,00
189	Fralda geriátrica adulto descartável, tamanho Extra Grande	MARDAN	15.000	Unidade	R\$ 1,56	R\$ 23.400,00
191	Fralda geriátrica adulto descartável, tamanho Médio	MARDAN	35.000	Unidade	R\$ 1,385	R\$ 48.475,00
192	Fralda geriátrica adulto descartável, tamanho Pequeno	MARDAN	10.000	Unidade	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00
197	Papel lençol descartável em bobina com 50 cm de largura x 50 metros de comprimento	PLENO	2.000	Rolo	R\$ 5,32	R\$ 10.640,00
199	Seringa 1 ml com agulha	SR	20.000	Unidade	R\$ 0,259	R\$ 5.180,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

203	13x4,5 acoplada Sonda de Gastrostomia Mic-Key 18FR 2.0 cm	MEDCONE	3	Unidade	R\$ 1.628,00	R\$ 4.884,00
204	Sonda nasogástrica longa nº 06	MARKMED	20	Unidade	R\$ 1,09	R\$ 21,80
211	Tubo de silicone hospitalar nº205 flexível, atóxico, incolor, translúcido, rolo com 15 metros	KINNER	3	Rolo	R\$ 139,00	R\$ 417,00
212	Tubo de silicone hospitalar nº206 flexível, atóxico, incolor, translúcido, rolo com 15 metros	KINNER	3	Rolo	R\$ 160,00	R\$ 480,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 339.389,00
----------------------------	-----------------------

MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.418.133/0001-00, estabelecida na Avenida das Laranjeiras, Quadra 45, Lote 06 E, Galpão 03, Parque Primavera, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Ceftriaxona sódica, pó para solução injetável, frasco/ampola 1 g	ABL	20.000	Frasco/ampola	R\$ 4,70	R\$ 94.000,00
27	Cloreto de Suxametônio, pó líófilo injetável, frasco/ampola 100 mg	BLAU	200	Frasco	R\$ 13,89	R\$ 2.778,00
34	Cloridrato de Dextrocetamina solução injetável 50 mg/ml, frasco/ampola 10 ml	CRISTALIA	100	Frasco	R\$ 77,70	R\$ 7.770,00
70	Heparina Sódica solução injetável 5.000 UI/0,25 ml ampola 0,25 ml	CRISTALIA	500	Ampola	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
84	Maleato de Levomepromazina comprimido 25 mg	CRISTALIA	60.000	Comprimido	R\$ 0,388	R\$ 23.280,00
86	Meropeném pó para solução injetável frasco/ampola 1 g	ABL	500	Frasco	R\$ 25,99	R\$ 12.995,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 145.073,00
----------------------------	-----------------------

PRO SAÚDE DIST. DE MED EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.297.758/0001-03, estabelecida na ADE Conjunto 13, Lote 14, Bairro Samambaia Sul Brasília DF, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	Citrato de Fentanila solução injetável 50 mcg/ml, frasco/ampola 10 ml	HIPOLABOR	.1000	Frasco	R\$ 5,39	R\$ 5.390,00
32	Cloridrato de Clonidina solução injetável 150 mcg/ml, ampola 1ml	HALEX ISTAR	200	Ampola	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00
58	Estriol creme vaginal 1 mg/g, bisnaga 50 g + aplicador	SANVAL	200	Bisnaga	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
61	Fosfato Dissódico de Dexametasona solução injetável 4 mg/ml, ampola 2,5 ml	HYPOFARMA	21.000	Ampola	R\$ 2,83	R\$ 59.430,00
74	Ivermectina comprimido 6 mg	VITAMEDIC	10.000	Comprimido	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
82	Maleato de Enalapril	CIMED	340.000	Comprimido	R\$ 0,05	R\$ 17.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

93	comprimido 20 mg Nitroprusseto de Sódio pó líofilo injetável, frasco/ampola 50 mg	HYPOFARMA	200	Frasco	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00
113	Sulfato de Atropina solução injetável 0,25 mg/ml, ampola 1 ml	HALEX ISTAR	500	Ampola	R\$ 0,58	R\$ 290,00
137	Pantoprazol comprimido revestido 40 mg	CIMED	180	Comprimido	R\$ 0,16	R\$ 28,80
141	Tramadol cápsula 50 mg	HIPOLABOR	720	Cápsula	R\$ 0,279	R\$ 200,88
144	Zolpidem comprimido revestido 10 mg	ZYDUS NIKKHO	180	Comprimido	R\$ 0,32	R\$ 57,60
155	Cateter intravenoso 14	DESCARPACK	1.000	Unidade	R\$ 0,71	R\$ 710,00
201	Sonda de aspiração traqueal estéril nº08	BIOSANI	5.500	Unidade	R\$ 0,49	R\$ 2.695,00
202	Sonda de aspiração traqueal estéril nº10	BIOSANI	1.000	Unidade	R\$ 0,53	R\$ 530,00
205	Sonda uretral estéril nº 12	BIOSANI	55.500	Unidade	R\$ 0,41	R\$ 22.755,00
208	Sonda uretral estéril nº 20	BIOSANI	100	Unidade	R\$ 0,58	R\$ 58,00

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 120.735,28**

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 81.706.251/0001-98, estabelecida na Rua João Amara de Almeida nº 100, Bairro Cidade Industrial Luziânia GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Benzoilmetronidazol suspensão oral 40 mg/ml, frasco 100 ml	BELFAR	100	Frasco	R\$ 4,95	R\$ 495,00
62	Glibenclamida comprimido 5 mg	MEDQUIMICA	120.000	Comprimido	R\$ 0,024	R\$ 2.880,00
71	Hidroclorotiazida comprimido 25 mg	MEDQUIMICA	530.000	Comprimido	R\$ 0,025	R\$ 13.250,00
90	Nifedipino retard comprimido 20 mg	MEDQUIMICA	50.000	Comprimido	R\$ 0,135	R\$ 6.750,00

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 23.375,00**

RM HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.029.414/0001-74, estabelecida na Avenida Sonemberg Nº 544, Quadra 147, Lote 17/18, Bairro Cidade Jardim Goiânia GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	Anlodipino comprimido 10 mg	Vitapan	58.000	Comprimido	R\$ 0,0699	R\$ 4.054,20
13	Bicarbonato de Sódio solução injetável 84 mg/ml, ampola 10 ml	Samtec	1.000	Ampola	R\$ 0,68	R\$ 680,00
18	Butibrometo de Escopolamina 4 mg/ml + Dipirona Sódica injetável 500 mg/ml, ampola 5 ml	Hypofarma	15.000	Ampola	R\$ 2,17	R\$ 32.550,00
29	Cloridrato de Amiodarona solução injetável 50 mg/ml, ampola 3 ml	Hipolabor	700	Ampola	R\$ 1,95	R\$ 1.365,00
45	Complexo B polivitamínico solução injetável, ampola 2 ml	Hypofarma	20.000	Ampola	R\$ 0,9813	R\$ 19.626,00
72	Imunoglobulina Anti RhO (D) solução injetável 300 mcg, ampola 2 ml	Kamada	10	Ampola	R\$ 233,00	R\$ 2.330,00
98	Propofol emulsão injetável	Midfarma	300	Ampola	R\$ 12,15	R\$ 3.645,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

116	10 mg/ml, ampola 20 ml Sulfato de Salbutamol solução injetável 0,5 mg/ml ampola 1 ml	Hipolabor	500	Ampola	R\$ 1,61	R\$ 805,00
209	Tiras reagentes para determinação quantitativa de glicose no sangue.	Roche	60000	Unidade	R\$ 0,41	R\$ 24.600,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 89.655,20
----------------------------	----------------------

SUPERMÉDICA DIST. HOSP. EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.065.614/0001-38, estabelecida na Rua C 159, nº 686, Quadra 297, Lote 19/20, Bairro Jardim América Goiânia GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Aciclovir comprimido 200 mg	RANBAXY	9000	Comprimido	R\$ 0,1745	R\$ 1.570,50
07	Ampicilina sódica pó para solução injetável, frasco/ampola 1 g	BLAU	100	Frasco	R\$ 2,75	R\$ 275,00
14	Bissulfato de Clopidogrel comprimido 75 mg	RANBAXY	1120	Comprimido	R\$ 0,3372	R\$ 377,664
20	Carbamazepina comprimido 200 mg	UNIAO QUIMICA	140000	Comprimido	R\$ 0,1644	R\$ 23.016,00
28	Cloreto de Suxametônio, pó líófilo injetável, frasco/ampola 500 mg	BLAU	200	Frasco	R\$ 17,81	R\$ 3.562,00
38	Cloridrato de Midazolam solução injetável para uso intramuscular e intravenoso 5 mg/ml, ampola 3 ml	UNIAO QUIMICA	1600	Ampola	R\$ 2,04	R\$ 3.264,00
43	Cloridrato de Sertralina comprimido 50 mg	RANBAXY	70000	Comprimido	R\$ 0,0937	R\$ 6.559,00
46	Decanoato de Haloperidol solução injetável 50 mg/ml, ampola 1 ml	UNIAO QUIMICA	1000	Ampola	R\$ 4,86	R\$ 4.860,00
69	Haloperidol solução injetável 5 mg/ml, ampola 1 ml	UNIAO QUIMICA	2000	Ampola	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00
97	Propofol emulsão injetável 10 mg/ml, ampola 10 ml	UNIAO QUIMICA	250	Ampola	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
99	Risperidona comprimido 1 mg	UNIAO QUIMICA	26000	Comprimido	R\$ 0,091	R\$ 2.366,00
139	Pregabalina cápsula 150 mg	RANBAXY	720	Cápsula	R\$ 0,3435	R\$ 247,32
160	Coletor de urina hospitalar adulto sistema aberto, capacidade para 2.000 ml, tipo saco, com cordão, pacote com 100 unidades	MEDK (SEGMED)	1000	Pacote	R\$ 32,90	R\$ 32.900,00
179	Fio nylon preto 3.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 3,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	4800	Envelope	R\$ 1,429	R\$ 6.859,20
180	Fio nylon preto 4.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 2,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	2400	Envelope	R\$ 1,429	R\$ 3.429,60
181	Fio nylon preto 5.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 2,0 cm, corpo triangular,	TECHNOFIO	480	Envelope	R\$ 1,429	R\$ 685,92



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	envelope contendo 01 unidade					
195	Lanceta esterilizada para punção digital e coleta de sangue capilar, de utilização única e acoplada a dispositivo com retração automática da lanceta após o uso, agulha 28 G	TKL	60000	Unidade	R\$ 0,1686	R\$ 10.116,00
207	Sonda uretral estéril nº 16	BIOSANI	1000	Unidade	R\$ 0,6245	R\$ 624,50

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 107.202,704
----------------------------	------------------------

VIA FARMACIA DO BRASIL EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.949.099/0001-33, estabelecida na Rua Dona Helena nº 0, Quadra 84, Lote 09, Bairro Setor Pausanes, Goiânia GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	Cloridrato de Lidocaína solução injetável sem vaso constritor 20 mg/ml, frasco/ampola 20 ml	HIPOLABOR	1000	Frasco	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00
119	Acetilcisteína 600 mg grânulos, envelope 5 g	PRATI	360	Envelope	R\$ 0,92	R\$ 331,20
126	Cloridrato de Duloxetina cápsula dura de liberação prolongada 60 mg	GERMED	180	Comprimido	R\$ 2,80	R\$ 504,00
143	Undecilato de Testosterona 250 mg/ml solução injetável, ampola 4 ml	EUROFARMA	4	Ampola	R\$ 255,86	R\$ 1.023,44
167	Esparadrapo impermeável 10cmx4,5m, com capa de proteção	COPERTINA	1200	Rolo	R\$ 6,74	R\$ 8.088,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 14.796,64
----------------------------	----------------------

VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 00.635.623/0001-30, estabelecida na Samambaia Sul - Brasília DF, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	Butibrometo de Escopolamina solução injetável 20 mg/ml, ampola 1 ml	HIPOLABOR	2.000	Ampola	R\$ 1,3199	R\$ 2.639,80
26	Cloreto de Potássio solução injetável 10%, ampola 10 ml	SAMTEC	1.000	Ampola	R\$ 0,30	R\$ 300,00
42	Cloridrato de Prometazina solução injetável 25 mg/ml ampola 2 ml	SANVAL	6.000	Ampola	R\$ 2,15	R\$ 12.900,00
56	Epinefrina solução injetável 1 mg/ml ampola 1 ml	HIPOLABOR	2.500	Ampola	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00
60	Fitomenadiona solução injetável 10 mg/ml, ampola 1 ml	HIPOLABOR	600	Ampola	R\$ 1,37	R\$ 822,00
63	Gliconato de cálcio solução injetável 10%, ampola 10 ml	HALEX ISTAR	600	Ampola	R\$ 1,93	R\$ 1.158,00
114	Sulfato de Magnésio solução injetável 500 mg/ml, ampola 10 ml	HALEX ISTAR	400	Ampola	R\$ 7,0832	R\$ 2.833,28
196	Máscara cirúrgica descartável filtrada com 96,7% EFB-eficiência de	ABDESC	200.000	Unidade	R\$ 0,17	R\$ 34.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	filtragem 3 camadas com elástico pregas horizontais, clip nasal embutido, na cor branca, hipoalergênica maleável					
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 57.903,08
TOTAL DO CERTAME						R\$ 1.611.394,01

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 1.611.394,01** (Um Milhão, Seiscentos e Onze Mil, Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Um Centavo), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

MAC / UPAI E II / CAPS II / CAPS AD III

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2965 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0756/102000
FONTE DE RECURSO	102
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

MAC

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2965 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0758/131017
FONTE DE RECURSO	131
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

(CONTA: 28523) UPA I E UPA II

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2965 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0758/131017
FONTE DE RECURSO	131
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

(CONTA: 470465) CAPS II E CAPS AD III

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2965 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0758/131017
FONTE DE RECURSO	131
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

(CONTA: 58889X) MAC / UPAI E II / CAPS II / CAPS AD III

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2965 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
-----------------------------	---



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0757/107064
FONTE DE RECURSO	107
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

CBAF

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.303.0114.2968 – Gestão da Assistência Farmacêutica
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.1191/102000
FONTE DE RECURSO	102
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

(CONTA: 41598-7) CBAF

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.303.0114.2968 – Gestão da Assistência Farmacêutica
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0812/131013
FONTE DE RECURSO	131
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

(CONTA: 58889X) CBAF

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.303.0114.2968 – Gestão da Assistência Farmacêutica
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0811/107013
FONTE DE RECURSO	107
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

APTE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.303.0114.2968 – Gestão da Assistência Farmacêutica
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.1192/102000
FONTE DE RECURSO	102
NATUREZA DA DESPESA	3390.32.00 – Material de Distribuição Gratuita

UBS / UBSF

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.301.0114.2963 – Assistência a Atenção Básica de Saúde
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0694/102000
FONTE DE RECURSO	102
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

(CONTA: 58889X) UBS / UBSF

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.301.0114.2963 – Assistência a Atenção Básica de Saúde
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0698/107008



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FONTE DE RECURSO	107
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

(CONTA: 28572) PNAISP

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.301.0114.2963 – Assistência a Atenção Básica de Saúde
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0696/131000
FONTE DE RECURSO	131
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

(CONTA: 28572) PNAISP

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.301.0114.2963 – Assistência a Atenção Básica de Saúde
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.1223/225000
FONTE DE RECURSO	225
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

(CONTA: 58889X) COVID

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.301.0114.2976 – Enfrentamento dos Efeitos da COVID 19
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.1228/214081
FONTE DE RECURSO	214
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

(CONTA: 58889X) COVID

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.301.0114.2976 – Enfrentamento dos Efeitos da COVID 19
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0725/107081
FONTE DE RECURSO	107
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

COVID

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.301.0114.2976 – Enfrentamento dos Efeitos da COVID 19
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0724/102000
FONTE DE RECURSO	102
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

COVID

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.301.0114.2976 – Enfrentamento dos Efeitos da COVID 19
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.1249/131081
FONTE DE RECURSO	131



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo
---------------------	----------------------------------

SMS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.301.0114.2961 – Manutenção da Secretaria de Saúde
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0682/102000
FONTE DE RECURSO	102
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE.

LUZIANIA, 12 DE ABRIL DE 2022.

DIVONEI OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde